

در این مقاله آموزش وبینار قصد دارم شما را با اینکه اصلا وبینار چیست؟ چه کاربردهایی دارد؟! به چه ابزاری نیاز دارد؟! و... نکات مهم در مورد وبینار آشنا کنیم تا پایان مقاله با ما همراه باشید و در صورت هرگونه سوال میتوانید در پایان مقاله کامنت کنید و یا با کارشناسان مجرب کاریزما تجارت پارسا در ارتباط باشید.

همچنین میتوانید از آموزش های حضوری و غیرحضوری شرکت کاریزما تجارت پارسا بهره مند شوید :

- [آموزش سئو در تهران](#)
- [آموزش طراحی سایت در تهران](#)
- [آموزش وردپرس در تهران](#)
- [آموزش طراحی سایت در اصفهان](#)

آموزش وبینار

سیستم های آموزشی سرتاسر دنیا امروزه با پدیده ای با وبینار کاملا آشنا هستند و از آن جهت برگزاری کنفرانس های آنلاین و کلاس های از راه دور بهره می برند. در گذشته تمامی کلاس ها و کنفرانس ها به صورت حضوری و با طی کردن مسافت های طولانی برگزار می شدند. اما در حال حاضر با دسترسی به اینترنت و تنها با چند کلیک می توان در وبینار آموزشی برترین اساتید در هر جای دنیا حضور داشت. در این مقاله از سایت کاریزما قصد داریم به معرفی وبینار ، مزایای آن ، نحوه ی برگزاری و ... بپردازیم .

به عنوان مثال [آموزش سئو در اصفهان](#) وبینارهای متعددی در زمینه سئو برگزار کرد.

مزایای وبینار

- جذب علاقه مندان بیشتر در سطح گسترده تری امکان پذیر است.
- هزینه های برگزاری کنفرانس تا حد قابل توجهی در وبینار کاهش میابد.
- شرکت کنندگان در هر شهری که باشند می توانند بدون طی کردن مسافت های طولانی در وبینار شرکت کنند.
- با برگزاری وبینار شما میتوانید محتوای خود را با عده ای که هدف مشترک دارند به اشتراک بگذارید همچنین میتوانید به راحتی وبینار را ضبط کنید و محتوای آن را با دیگران به اشتراک بگذارید .
- سرویس هایی که وبینار ارائه می دهند امکانات مختلف و جذابی دارند مثل ارائه صوتی و ویدئویی ، به اشتراک گذاشتن صفحه دکستاپ و اسلایدهای پاور پوینت و یا ارائه تصویر خود در وبینار که تمامی این موارد باعث میشود به انتقال بهتر محتوای خوب به کاربران و بازدیدکنندگان در وبینار .

- از دیگر مزایای وبینار برای شرکت کنندگان نسبت به آموزش ها و جلسات حضوری میتوان به آنلاین بودن آن اشاره کرد که هرکس هرکجا که باشد می تواند با استفاده از یک لپ تاپ و یا گوشی موبایل هوشمند به جلسه اضافه شود.

انواع وبینار

در ادامه آموزش وبینار به انواع برگزاری وبینار و انتقال محتوا به بازدیدکنندگان در وبینار میپردازیم:

وبینار زنده

با توجه به اسم وبینار زنده یعنی به صورت لایو پخش میشود و در این نوع از وبینار مدرس و کاربران تعامل بالایی دارند می توانند سوالات خود را بپرسند و در کوتاه ترین زمان پاسخ خود را دریافت کنند .

وبینار زنده یکی از بهترین گزینه های ارائه مطالب و محتوا می باشد همچنین برای ارائه محصولات ، کالا و خدمات و آموزش بسیار مفید است.

وبینارهای ضبط شده

: وبینارهای از پیش ضبط شده برای افرادی مناسب است که شرایط حضور در وبینار را نداشته اند و با استفاده از ضبط شده آن می توانند از محتوا بهره مند شوند.

مزیتی که وبینار زنده نسبت به ضبط شده آن دارد تعاملی است که کاربران و مدرس یا آرایه کننده وبینار با یکدیگر دارند و سریعاً به سوالات و ابهامات پاسخ میدهند که در وبینار ضبط شده این امکان وجود ندارد .

ابزارهای برگزاری وبینار

در این قسمت از مقاله آموزش وبینار شما نیاز به یکسری از تجهیزات برای ارائه یک وبینار خوب و با کیفیت دارید که در ادامه به آنها میپردازیم:

داشتن دوربین که نیاز نیست حتما از دوربین گران قیمتی استفاده کنید از دوربین لپ تاپ و یا گوشی در صورت داشتن کیفیت مناسب میتوانید استفاده کنید و کافی می باشد.

برای ارائه محتوا در وبینار با کیفیت صدای عالی و واضح بهتر است از یک میکروفون مناسب استفاده کنید.

ارائه محتوا اصولاً با پاورپوینت در وبینار اتفاق می‌افتد شما با به اشتراک گذاشتن صفحه لپ تاپ و پاورپوینت میتوانید به راحتی تدریس کنید و مخاطبان را راضی نگه دارید همچنین نکات آموزش را از یاد نمی‌برید.

سرعت اینترنت از دیگر نکات مهم در برگزاری وبینار می‌باشد برای باکیفیت بودن و قطعی نداشتن از اینترنت پرسرعت و با کیفیت استفاده کنید. همچنین برای به اشتراک گذاشتن تصویر خود با کاربران به اینترنت ۱ الی ۵ مگابایت نیاز دارید.

از دیگر نکات مهم این است که شما برای برگزاری وبینار نیازی به سایت ندارید و میتوانید از سرویس های ارائه دهنده وبینار با ساخت اکانت و دریافت لینک اختصاصی استفاده کنید.

میتوانید لینک را در اختیار شرکت کنندگان قرار دهید تا در وبینار شرکت کنند.

آموزش ارائه یک وبینار باکیفیت و موفق

برای ارائه یک وبینار موفق به نکات مهم در این قسمت از آموزش وبینار دقت فرمایید

انتخاب یک موضوع

قبل از شروع باید به هدفی که دارید برای بارگذاری وبینار توجه کنید هدف از ارائه این وبینار چیست؟! قرار است چه آموزش، معرفی و یا محتوایی را ارائه کنید .

توجه داشته باشید که قرار است حداقل یکساعت صحبت کنید پس باید به عنوان و موضوع جذاب وبینار توجه کنید تا بتوانید مخاطبان را جذب کنید .

ابزار مورد نیاز شرکت کنندگان در وبینار

کاربران و شرکت کنندگان با استفاده از لینکی که مدرس برای آنها میفرستد می‌توانند با لپ تاپ و یا گوشی و تبلت وارد وبینار شوند و اینترنت با سرعت خوب و بالایی را داشته باشند همچنین دستگاهی که با آن متصل میشوند مجهز به امکان پخش صدا باشد .

معرفی سرویس های ارائه دهنده وبینار

اسکای روم یکی از سرویس های ارائه کننده وبینار می‌باشد که تا به حال پانزده میلیون وبینار برگزار کرده است.

آموزش آنلاین به صورت زنده در سراسر دنیا را دارد و از امکاناتی نظیر ارتباط صوتی و تصویری ، چت فارسی و امکان اشتراک گذاری فایل های رسانه چند رسانه ای را دارد

از دیگر سرویس ها میتوان به برنامه های زیر اشاره کرد:

۱- برنامه ZOOM

۲- برنامه Adobe Connect

۳- برنامه Schoology Learning

۴- برنامه Cisco Webex Meetings

۵- برنامه Panopto

آموزش برگزاری وبینار با زوم

یکی از بهترین برنامه های برگزاری وبینار ، برنامه زوم است. این برنامه ی قدرتمند دارای دو نسخه رایگان و غیر رایگان است. نسخه ی رایگان آن را می توان از سایت اصلی برنامه ZOOM دانلود کرد.

نسخه ی رایگان برنامه ی زوم برای حضور آنلاین ۱۰۰ نفر شرکت کننده مناسب است .بنابراین اگر تعداد شرکت کنندگان وبینار شما بیش از ۱۰۰ نفر است، باید نسخه ی غیر رایگان زوم را تهیه کنید.

پس از نصب برنامه ی زوم ، برای ایجاد حساب کاربری باید ایمیل ، نام ، نام خانوادگی و رمز عبور خود را وارد کنید. پس از ورود به برنامه ، روی گزینه ی جلسه جدید کلیک کنید. سپس گزینه ی **join with computer audio** را کلیک کنید تا برنامه به میکروفون لپتاپ شما (برای پخش صدا در وبینار) دسترسی داشته باشد.

بعد از باز شدن جلسه جدید ، گزینه های مختلف در پایین صفحه مشاهده خواهید کرد .قسمت های مهم و پرکاربرد این گزینه ها عبارتند از :

۱- mute

گزینه ی بیصدا ((mute))،مانع از پخش صدای شما در جلسه پخش می شود.برای مثال اگر بخواهید در بین وبینار یا کلاس آنلاین زمان کوتاهی را برای استراحت بگذارید می توانید گزینه ی **mute** را بزنید تا مانع از پخش صدای اضافه و نویز شود.

۲- start video -stop video

این گزینه ها ، امکان برقراری ارتباط تصویری و پایان دادن به آن را فراهم می کنند. گزینه ی start video برای اشتراک گذاری تصویر شماسست . اگر بخواهید ارتباط تصویری را قطع کنید ، گزینه ی stop video را کلیک کنید تا تصویر شما در جلسه پخش نشود.

۳- invite

برای اینکه شرکت کنندگان را وارد جلسه آنلاین کنید باید رو گزینه invite کلیک کنید. سپس می توانید از طریق ایمیل ، لینک یا URL جلسه ، شرکت کنندگان را وارد جلسه کنید. همانطور که پیشتر به آن اشاره کردیم ظرفیت نسخه ی رایگان اپلیکیشن زوم حداکثر ۱۰۰ شرکت کننده است و در نسخه ی غیر رایگان حداکثر می توانید ۱۰۰۰ شرکت کننده را وارد وبینار کنید.

۴- manage participants

از این بخش می توان شرکت کننده های جلسه آنلاین را مدیریت کرد. برای مثال زمانی که می خواهید جز شما کسی در وبینار صحبت نکند میتوانید تمام کاربران را mute کنید تا صدای شرکت کنندگان در جلسه پخش نشود. همچنین از بخش more می توانید امکانات بیشتری جهت مدیریت شرکت کنندگان داشته باشید.

۵- share screen

این گزینه به شما اجازه می دهد که صفحه ی نمایش خود را در جلسه ی آنلاین پخش کنید. همچنین می توانید در جلسه ی آنلاین ، فایل های صوتی ، موزیک یا فایل هایی که در هارد خود دارید مانند پاورپینت ، pdf و ... را نیز پخش کنید.

۶- more

در این بخش شما امکان تنظیمات بیشتری جهت مدیریت شرکت کنندگان وجود دارد. برای مثال می توان چت های جلسه ی آنلاین را مدیریت کرد یا برای افراد ، لینک ورود به جلسه ی آنلاین را ارسال کرد.

آموزش ضبط وبینار در زوم

گاهی تعدادی از شرکت کنندگان به دلایل مختلف امکان حضور در جلسه را ندارند یا با قطع اینترنت و موارد این چنینی روبرو می شوند.

جهت ضبط محتوای وبینار ابتدا از بخش **more** گزینه ی **record your meeting** را فعال کنید . پس از اتمام جلسه ، فایل ضبط شده ی وبینار به صورت **mp4** در اختیار شما قرار می گیرد و می توانید آن را با افراد دیگر به اشتراک بگذارید.

در برنامه های دیگر هم گزینه های مشابه وجود دارد . بنابراین می توانید جلسه ی آنلاین خود را ضبط کنید و در اختیار شرکت کنندگانی که موفق به حضور در جلسه نشده اند بگذارید .

آموزش نصب اپلیکیشن زوم بر روی موبایل

یکی از دلایل محبوبیت برنامه ی زوم این است که در دو نسخه ی اندروید و iOS طراحی شده است. نسخه ی اندروید و iOS این برنامه قدرتمند را می توانید از پلی استور و اپل استور دانلود و نصب کنید. سپس باید در برنامه اکانت خود را ایجاد کنید . با وارد کردن نام ، نام خانوادگی ، ایمیل و رمز عبور یک اکانت در زوم بسازید و جلسات آنلاین خود را در زوم بر روی موبایل برگزار کنید. فضای برنامه ی زوم در موبایل با نسخه ی ویندوز کمی متفاوت است اما تمام گزینه های موجود در نسخه ی ویندوز ، در نسخه ی اندروید و iOS نیز وجود دارد. شرکت در جلسات آنلاین امروزه توجه قشر گسترده ای از افراد را به خود جلب کرده است . افراد ترجیح می دهند با صرف زمان و هزینه ی کمتر کنفرانسهای خود را برگزار کنند.

سرویس های وبیناری که در ایران کار نمی کنند

سرویس هایی مثل فیسبوک ، یوتوب و هنگ اوت فیلتر هستند و امکان استفاده از آنها در ایران نمیباشد .

وبینار برای کسب و کارهای فروشگاهی

یکی دیگر از روش های دیجیتال مارکتینگ آموزش وبینار می باشد کسب و کار فروشگاهی با اجرای و برگزاری وبینار میتواند در عرض یک ساعت محصول خود را معرفی کند و و پیشنهاد خرید آن را به شرکت کنندگان از فروشگاه خود با تخفیف ویژه و... بدهد .

روش برگزاری یک تست وینار

برای شروع یک تست وینار شما میتوانید به سایت [meeting.com https://click](https://click.meeting.com) مراجعه کنید در این سایت امکان برگزاری وینار رایگان با حضور سی نفر را برای شما فراهم میکند شما با ارسال لینک برای چندتا از دوستان میتوانید یک آموزش در وینار برگزار کنید و کار با آن را یاد بگیرید خواهید دید که چقدر راحت میتوانید یک وینار برگزار کنید .

برای امکان اینکه کاربران بیشتر و زمان بیشتری در وینار صورت بگیرد شما میتوانید از سرویس های پولی استفاده کنید.

در پایان این مقاله آموزش وینار و چگونگی برگزاری وینار شما الان میتوانید یک برگزار کننده وینار باشید و کلاس یا معرفی آنلاین ارائه دهید و برگزار کنید.